VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 49 DO ART. 39 DA LEI COMPLEMENTAR N9 123 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER;

( X ) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A R$ 360.000,00 (TREZENTOS E
SESSENTA MIL REAIS) ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE
INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 49
00 ART. 39 DA LEI COMPLEMENTAR N9 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

mGONSTRUM^
E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇOCS E CONSTRUTORA EIRELI

[...]

passando a adotar como nome empresarial a denominação social de E. RODRIGUES

DOS REIS CONSTRUCOES E CONSTRUTORA EIRELI, com sub-rogação de todos os

direitos e obrigações pertinentes.

Cláusula segunda - O acervo desta Empresa Individual, ora transformada, altera o
valor do capital de R$120.000,00(cento e vinte mil reais) para o valor de R$ 400.000,00

(Quatrocentos mil reais), passa a constituir o capital social da EIRELI, ora constituída.

Cláusula terceira - Fica alterado e acrescentado na empresa Individual de

Responsabilidade Limitada - EIRELI, os objetivos sociais conforme abaixo